
 

  

                                             
 

 

 

 
  

Viale delle Terme, 5 - 98050 Terme Vigliatore (ME) 
Tel. 090 9781254 – Fax 090 9783472 

Cod. Meccanografico MEIC85700X – C.F. 83001910831 
PEO: meic85700x@istruzione.it  – PEC: meic85700x@pec.istruzione.it  -  

Sito WEB: www.ictermevigliatore.gov.it 
 

 

Terme Vigliatore, 14/09/2018 

Prot. n. 7842 

 

Ai Sigg. Docenti Scuola Primaria-posto comune dell’I.C. Terme Vigliatore 

       Alle  RSU 

All’ ALBO ISTITUZIONALE WEB 

 

SEDE 

 

 

 

 

Oggetto: Assegnazione Definitiva docenti posto comune Primaria alle classi e ai plessi A.S. 

2018/2019 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di lavoro di 

cui all’art.25, comma 2 del D.Lgs. n.165 del 30 marzo 2001 (sostituito 

dall’art.34, c. 1 del D.Lgs. n.150/2009, poi modificato dall’art.2, c. 17 della 

Legge n. 135/2012);  

Visto il D.P.R. n.89 del 20 marzo 2009, art.4, c.4 Regolamento relativo 

all’assetto organizzativo della scuola;  

Considerato  l’organico di Istituto dell’I.C. Terme Vigliatore come determinato 

dall’Ambito territoriale di Messina; 

Visto  il D.I. del 29 marzo 2012, art.5, c. 1-2-3-4 recante disposizioni sulla 

determinazione degli organici del personale docente;  

Visto   l’art. 18 del D.ldg 81/2008; 

Accertate   le situazioni dei Plessi, Sezioni e Classi;  

Visti i criteri generali comunicati alle RSU e alle organizzazioni sindacali 

territoriali con Informativa del 28/08/2018 prot. n. 0007009 ai sensi 

dell’art. 34, c.a del D.lgs 150/2009; 

Vista   la Legge n. 107 del 2015, art.1, c. 79;  

Visti gli incarichi assegnati ai docenti di ruolo appartenenti all'ambito 

territoriale n. 16;  

Valutata la necessità di equilibrare la distribuzione oraria nei Plessi, al fine di 

garantire l’efficacia del servizio e ottimizzare le risorse disponibili senza 

aggravio di spesa; 

Valutate e valorizzate  le competenze professionali di tutti i docenti; 

Tenuto conto che tutti i docenti assegnati alle classi sono ugualmente responsabili della 

conduzione delle attività educative; 

 



 

  

                                             
 

DECRETA 

 

la seguente assegnazione definitiva delle classi e dei plessi ai docenti di posto comune della Scuola 

Primaria, per l’anno scolastico 2018/19 come da prospetto allegato al presente Decreto e di cui 

costituisce parte integrante. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da presentarsi 

entro 60 giorni dalla pubblicazione dell’Atto stesso o al Tribunale ordinario; 

In via alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione dell’Atto. 

 

 

 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Enrica Marano 

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del d.lgs.39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO TERME VIGLIATORE

ASSEGNAZIONE DEFINITIVA  DEI DOCENTI ALLE CLASSI A.S. 2018/2019 - SCUOLA PRIMARIA OLIVERI

Sezione 1A H 2A H 3A H 4A H 5A H

Italiano Trifiletti Maria 9 Torre Maria 8 Trifiletti Maria 7 Palana Anna M. 7 Torre Maria 7

Storia Imbesi Antonia Maria 2 Palana Anna M. 2 Sidoti Marcella 2 Imbesi Antonia Maria 2 Torre Maria 2

Geografia Imbesi Antonia Maria 1 Imbesi Antonia Maria 2 Lombardo Angelo 2 Imbesi Antonia Maria 2 Torre Maria 2

Arte e Immagine Imbesi Antonia Maria 1 Palana Anna M. 1 Trifiletti Maria 1 Imbesi Antonia Maria 1 Torre Maria 1

Matematica Lombardo Angelo 6 Branca Giuseppa 5 Lombardo Angelo 5 Branca Giuseppa 5 Branca Giuseppa 5

Tecnologia Lombardo Angelo 1 Branca Giuseppa 1 Lombardo Angelo 1 Branca Giuseppa 1 Branca Giuseppa 1

Scienze Lombardo Angelo 2 Lombardo Angelo 2 Lombardo Angelo 2 Branca Giuseppa 2 Branca Giuseppa 2

Inglese Imbesi Antonia Maria 1 Sidoti Marcella 2 Scardino Angela 3 Imbesi Antonia Maria 3 Scardino Angelina 3

Musica Trifiletti Maria 1 Sidoti Marcella 1 Trifiletti Maria 1 Sidoti Marcella 1 Sidoti Marcella 1

Ed. Fisica Sidoti Marcella 1 Sidoti Marcella 1 Sidoti Marcella 1 Sidoti Marcella 1 Sidoti Marcella 1

Religione Martelli Grazia 2 Martelli Grazia 2 Martelli Grazia 2 Martelli Grazia 2 Torre Maria 2
27 27 27 27 27

N.B.

Palana completa a Belvedere Scardino Angela 1 H in 1 A potenz. inglese

Trifiletti Maria 3 H

Sidoti Marcella 10 H
Lombardo Angelo  1H

Imbesi Antonia Maria 7 H

Scardino completa a Falcone 

Ore a disposizione nel Plesso Tot: 21



ISTITUTO COMPRENSIVO TERME VIGLIATORE

ASSEGNAZIONE DEFINITIVA  DEI DOCENTI ALLE CLASSI A.S. 2018/2019 SCUOLA PRIMARIA BELVEDERE

Sezione I-II H  III -IV H  V H

Italiano Genovese A.M. 9/8* Palana Anna M. 7 Genovese Anna M. 7

Storia La Spada Francesca 2 Genovese A.M 2 Genovese Anna M. 2

Geografia La Spada Francesca 1 Genovese A.M 2 Ingegneri Gina 2

Arte e Immagine La Spada Francesca 1 Valastro Francesco 1 Ingegneri Gina 1

Matematica La Spada Francesca 6 La Spada Francesca 5 La Spada Francesca 5

Tecnologia Valastro Francesco 1 Valastro Francesco 1 Valastro Francesco 1

Scienze Valastro Francesco 2 Valastro Francesco 2 Ingegneri Gina 2

Inglese Palana Anna M. 1/2** Palana Anna M. 3 Ingegneri Gina 3

Musica Valastro Francesco 1 Ingegneri Gina 1 Ingegneri Gina 1

Ed. Fisica Valastro Francesco 1 Ingegneri Gina 1 Ingegneri Gina 1

Religione Torre Domenica 2 Torre Domenica 2 Torre Domenica 2

27 27 27

N.B.

La Spada Francesca 2 H

Ingegneri Gina 10 H

Valastro Francesco completa a Falcone

Palana Anna Maria completa a Oliveri

Torre Domenica completa a Falcone + Infanzia

Ore a disposizione nel Plesso Tot: 12

         



ISTITUTO COMPRENSIVO TERME VIGLIATORE

ASSEGNAZIONE DEFINITIVA DEI DOCENTI ALLE CLASSI A.S. 2018/2019 - SCUOLA PRIMARIA FALCONE

 1A H 2A H 3A H 4A H 5A H

Italiano Di Giuseppe Pina 9 Di Giuseppe Pina 8 Paratore Santina 7 Caruso Rosetta 7 Paratore Santina 7

Storia Caruso Rosetta 2 Magrì Carmelina 2 Paratore Santina 2 Magrì Carmelina 2 Paratore Santina 2

Geografia Caruso Rosetta 1 Magrì Carmelina 2 Di Giuseppe Pina 2 Magrì Carmelina 2 Paratore Santina 2

Arte e Immagine Di Giuseppe Pina 1 Di Giuseppe Pina 1 Di Giuseppe Pina 1 Caruso Rosetta 1 Paratore Santina 1

Matematica Magrì Carmelina 6 Tortorici Versilia 5 Tortorici Versilia 5 Versaci Valeria 5 Tortorici Versilia 5

Tecnologia Valastro Francesco 1 Valastro Francesco 1 Valastro Francesco 1 Valastro Francesco 1 Tortorici Versilia 1

Scienze Magrì Carmelina 2 Magrì Carmelina 2 Versaci Valeria 2 Versaci Valeria 2 Tortorici Versilia 2

Inglese Scardino Angelina 1 Scardino Angelina 2 Scardino Angelina 3 Scardino Angelina 3 Scardino Angelina 3

Musica Tortorici Versilia 1 Versaci Valeria 1 Versaci Valeria 1 Caruso Rosetta 1 Tortorici Versilia 1

Ed. Fisica Tortorici Versilia 1 Versaci Valeria 1 Versaci Valeria 1 Versaci Valeria 1 Tortorici Versilia 1

Religione Torre Domenica 2 Torre Domenica 2 Torre Domenica 2 Torre Domenica 2 Torre Domenica 2

27 27 27 27 27

Sezione 4B H

Italiano Caruso Rosetta 7

Storia Magrì Carmelina 2

Geografia Magrì Carmelina 2

Arte e Immagine Caruso Rosetta 1

Matematica Versaci Valeria 5

Tecnologia Valastro Francesco 1

Scienze Versaci Valeria 2

Inglese Scardino Angela 3

Musica Caruso Rosetta 1

Ed. Fisica Versaci Valeria 1

Religione Torre Domenica 2
27

Donato Giuseppina 10 H Paratore Santina 1 H

Valastro Francesco 7 H Alesci Venera 4 H

Genovese Antonina 5 H 7 HMunafò Angela 

N.B.

ORE A DISPOSIZIONE NEL PLESSO Tot: 35

Caruso Rosetta 1 H

Scardino Angela completa a Oliveri



ISTITUTO COMPRENSIVO TERME VIGLIATORE

ASSEGNAZIONE DEFINITIVA  DEI DOCENTI ALLE CLASSI A.S. 2018/2019 - SCUOLA PRIMARIA VIGLIATORE

Sezione 1A H 2A H  3A H 4A H 5A H

Italiano Trimarchi Maria 9 Caravello M. Pia 8 Rao Giuseppa 7 Mendolia Ersilia 7 La Macchia A.M 7

Storia Mendolia Ersilia 2 Caravello M. Pia 2 Trifilò Rosa Maria 2 Trifilò Rosa Maria 2 La Macchia A.M 2

Geografia Mendolia Ersilia 1 Munafò Angela 2 Trifilò Rosa Maria 2 Trifilò Rosa Maria 2 Rao Giuseppa 2

Arte e Immagine Mendolia Ersilia 1 Munafò Angela 1 Trifilò Rosa Maria 1 Trifilò Rosa Maria 1 Rao Giuseppa 1

Matematica La Macchia A.Maria 6 Munafò Angela 5 Trimarchi Maria 5 Munafò Angela 5 Rao Giuseppa 5

Tecnologia Rao Giuseppa 1 Caravello M. Pia 1 Munafò Angela 1 Caravello M.Pia 1 Rao Giuseppa 1

Scienze La Macchia A.Maria 2 Caravello M. Pia 2 Trifilò Rosa Maria 2 Caravello M.Pia 2 Trimarchi Maria 2

Inglese Gallo Angela 1 Gallo Angela 2 Gallo Angela 3 Gallo Angela 3 Gallo Angela 3

Musica Mendolia Ersilia 1 Trifilò Rosa Maria 1 Trifilò Rosa Maria 1 Trifilò Rosa Maria 1 Trifilò Rosa Maria 1

Ed. Fisica Munafò Angela 1 Trifilò Rosa Maria 1 Trifilò Rosa Maria 1 Trifilò Rosa Maria 1 Rao Giuseppa 1

Religione Gambino Paola 2 Gambino Paola 2 Gambino Paola 2 Gambino Paola 2 Gambino Paola 2

27 27 27 27 27

ORE A DISPOSIZIONE NEL PLESSO  SAN BIAGIO/VIGLIATORETot: 2632

CARAVELLO MARIA PIA 6 H

RAO GIUSEPPA 4 H

TRIFILO' ROSA MARIA 3 H

TRIMARCHI MARIA 6 H

N.B.

Gallo Angela completa a Maceo

Mendolia Ersilia completa a Maceo

Munafò' Angela completa a Falcone

LA MACCHIA ANNA MARIA 5 H



ISTITUTO COMPRENSIVO TERME VIGLIATORE

ASSEGNAZIONE DEFINITIVA  DEI DOCENTI ALLE CLASSI A.S. 2018/2019 - SCUOLA PRIMARIA SAN BIAGIO

PLESSO VIGLIATORE

Sezione H

Italiano Munafò Mimma 9 (I) 8(II) 7(III) Trapani Cinzia 7

Storia Perdichizzi Clara 2 Munafò Mimma 2

Geografia Perdichizzi Clara 1 (I) 2 (II e III) Munafò Mimma 2

Arte e Immagine Perdichizzi Clara 1 Munafò Mimma 1
Matematica Tartivita Loredana 6 (I) 5 (II e III) Trapani Cinzia 5

Informatica Tartavita Loredana 1 Coppolino Irene 1
Scienze Tartavita Loredana 2 Coppolino Irene 2

Inglese Coppolino Irene 1 2 (II) 3 (III) Coppolino Irene 3
Musica Coppolino Irene 1 Coppolino Irene 1
Scienze Motorie Coppolino Irene 1 Trapani Cinzia 1
Religione Gambino Paola 2 Ravidà Maria 2

27

N.B.

Perdichizzi Clara completa a Maceo
Trapani Cinzia completa a Maceo

ORE A DISPOSIZIONE NEL PLESSO San Biagio / VigliatoreTot: 10+ 26

PLURICLASSE IV/VPLURICLASSE I-II-III

Tartavita Loredana completa a Maceo

Munafò Mimma 8 H

Coppolino Irene completa a Terme Centro

 Vigliatore Tot. 32 ore

H

27



ISTITUTO COMPRENSIVO TERME VIGLIATORE

ASSEGNAZIONE DEFINITIVA  DEI DOCENTI ALLE CLASSI A.S. 2018/2019 - SCUOLA PRIMARIA MACEO

Sezione 1A H 2A H 3A H 4A H 5A H

Italiano Aliberti Giuseppa 9 Maio Antonia 8 Da Campo Francesca 7 Aliberti Giuseppa 7 Imbesi Francesca 7

Storia Genovese Antonina 2 Mendolia Ersilia 2 Da Campo Francesca 2 Aliberti Giuseppa 2 Imbesi Francesca 2

Geografia Genovese Antonina 1 Mendolia Ersilia 2 Da Campo Francesca 2 Aliberti Giuseppa 2 La Macchia Maria 2

Arte e Immagine Calabrò Letizia 1 Maio Antonia 1 Da Campo Francesca 1 Aliberti Giuseppa 1 Imbesi Francesca 1

Matematica Alesci Venera 6 Recupero Giuseppa 5 Munafò Mariano 5 Recupero Giuseppa 5 Alesci Venera 5

Tecnologia Calabrò Letizia 1 Maio Antonia 1 Munafò Mariano 1 Recupero Giuseppa 1 La Macchia Maria 1

Scienze Genovese Antonina 2 Mendolia Ersilia 2 Munafò Mariano 2 Munafò Mariano 2 Munafò Mariano 2

Inglese Genovese Antonina 1 Maiuri Domenico 2 Maiuri Domenico 3 Maiuri Domenico 3 Gallo Angela 3

Musica Calabrò Letizia 1 Maio Antonia 1 Da Campo Francesca 1 Aliberti Giuseppa 1 La Macchia Maria 1

Ed. Fisica Calabrò Letizia 1 Maio Antonia 1 Munafò Mariano 1 Calabrò Letizia 1 Alesci Venera 1

Religione Ravidà Maria 2 Ravidà Maria 2 Ravidà Maria 2 Ravidà Maria 2 Ravidà Maria 2
27 27 27 27 27

Sezione 1B H 2B H 3B H 4B H

Italiano Calabrò Letizia 9 Imbesi Francesca 8 Genovese Antonina 7 Maio Antonia 7

Storia Da Campo Francesca 2 La Macchia Maria 2 Da Campo Francesca 2 Mendolia Ersilia 2

Geografia Da Campo Francesca 1 La Macchia Maria 2 Da Campo Francesca 2 Mendolia Ersilia 2

Arte e Immagine Calabrò Letizia 1 Imbesi Francesca 1 Genovese Antonina 1 Maio Antonia 1

Matematica Alesci Venera 6 La Macchia Maria 5 Munafò Mariano 5 Recupero Giuseppa 5

Tecnologia La Macchia Maria 1 La Macchia Maria 1 Munafò Mariano 1 La Macchia Maria 1

Scienze Calabrò Letizia 2 La Macchia Maria 2 Munafò Mariano 2 La Macchia Maria 2

Inglese Maiuri Domenico 1 Gallo Angela 2 Genovese Antonina 3 Gallo Angela 3

Musica Calabrò Letizia 1 La Macchia Maria 1 Da Campo Francesca 1 Maio Antonia 1

Ed. Fisica Calabrò Letizia 1 La Macchia Maria 1 Munafò Mariano 1 Maio Antonia 1

Religione Ravidà Maria 2 Ravidà Maria 2 Ravidà Maria 2 Ravidà Maria 2

27 27 27 27

N.B.

Genovese Antonina completa a Falcone

Mendolia Ersiilia completa con 7 h in IV A a Vigliatorea Vigliatore Maiuri Domenico 1 H di potenziamento inglese in 3 B in copresenza

Alesci Venera completa ad OliveriFalcone

Trapani Cinzia 9 H

Tartavita Loredana 13 H

ORE A DISPOSIZIONE NEL PLESSO Tot: 61

Gallo Angela completa a Vigliatore

Ravidà Maria completa a San Biagio + Infanzia

Gallo Angela 2 H di potenziamento inglese in 3 B in copresenza

Perdichizzi Clara 17 H

Recupero Giuseppa 6 H

Calabrò Letizia 3 H

Da Campo Francesca 1 H

Imbesi Francesca  3 H
Mercadante Gaetano 6 H

Imbesi Anna Maria 3 H
        



ISTITUTO COMPRENSIVO TERME VIGLIATORE

ASSEGNAZIONE DEFINITIVA DEI DOCENTI ALLE CLASSI A.S.2018/2019 - SCUOLA PRIMARIA TERME CENTRO

Sezione 1A H 2A H 3A H 4A H 5A H

Italiano Palmitano Maria Pina 9 Ferrara Jonita 8 Palmitano Maria Pina 7 Donato Giuseppina 7 Ferrara Jonita 7

Storia Ferrara Jonita 2 Quattrocchi Isabella 2 Quattrocchi Isabella 2 Mercadante Gaetano 2 Mercadante Gaetano 2

Geografia Ferrara Jonita 1 Quattrocchi Isabella 2 Miano Maria 2 Mercadante Gaetano 2 Mercadante Gaetano 2

Arte e Immagine Ferrara Jonita 1 Quattrocchi Isabella 1 Quattrocchi Isabella 1 Mercadante Gaetano 1 Miano Maria 1

Matematica Imbesi Anna Maria 6 Donato Giuseppina 5 Miano Maria 5 Imbesi Anna Maria 5 Imbesi Anna Maria 5

Tecnologia Mercadante Gaetano 1 Quattrocchi Isabella 1 Miano Maria 1 Mercadante Gaetano 1 Mercadante Gaetano 1

Scienze Imbesi Anna Maria 2 Quattrocchi Isabella 2 Miano Maria 2 Mercadante Gaetano 2 Miano Maria 2

Inglese Maiuri Domenico 1 Maiuri Domenico 2 Maiuri Domenico 3 Maiuri Domenico 3 Maiuri Domenico 3

Musica Quattrocchi Isabella 1 Quattrocchi Isabella 1 Quattrocchi Isabella 1 Mercadante Gaetano 1 Miano Maria 1

Ed. Fisica Imbesi Anna Maria 1 Ferrara Jonita 1 Ferrara Jonita 1 Mercadante Gaetano 1 Ferrara Jonita 1

Religione Gambino Paola 2 Gambino Paola 2 Gambino Paola 2 Gambino Paola 2 Gambino Paola 2

27 27 27 27 27

N.B.

Gambino Paola completa a Vigliatore e San Biagio

ORE A DISPOSIZIONE NEL PLESSO Tot: 2532

Maiuri Domenico completa a Maceo

Quattrocchi Isabella 8 H

Mercadante Gaetano completa a Maceo

Coppolino Irene 10 H
Palmitano Maria Pina 6 H

Imbesi Anna Maria completa a Maceo

Miano Maria 8 H

Donato Giuseppina completa a Falcone


	Decreto_primaria
	ASSE_def_prim_18_19

